第５回 「駅ホームにおける安全性向上のための検討会」議事概要

○日 時： 平成２８年１２月１６日（金） １３：００～１５：００

○場 所： 国土交通省(中央合同庁舎３号館) １０階 共用会議室Ａ

○出席者： 出席者名簿参照

【 議事概要 】

○ 最近の鉄道事業者による駅ホーム安全性向上のための取り組み事例について各社から報告

された。

○ ホームからの転落に関する最近の状況について、国土交通省より説明した。

○ 新しいタイプのホームドアの普及促進について、国土交通省より説明した。

○ 検討会における主な意見及び検討の方向性（案）について、国土交通省より説明し、ハード面

での対策、ソフト面での対策について検討した。

―以上―